PHÒNG GD&ĐT BÌNH CHÁNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN NHỰT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:
	Tân Nhựt, ngày 10 tháng 9 năm 2015

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI CHUYÊN ĐỀ XÂY DỰNG ĐỀ KIỂM TRA MÔN TIN HỌC

VÀ THỰC HÀNH RA ĐỀ KIỂM TRA ĐỊNH KÌ CÁC MÔN HỌC
NĂM HỌC 2015-2016
Căn cứ Kế hoạch số 1041/GDĐT-TiH, ngày 7 tháng 9 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh về Kế hoạch công tác giáo dục cấp Tiểu học năm học 2015-2016;
Căn cứ nội dung tập huấn Xây dựng đề kiểm tra Tin học cấp Tiểu học ngày 21 tháng 8 năm 2015;

Trường Tiểu học Tân Nhựt đề ra kế hoạch triển khai chuyên đề “ Xây dựng đề kiểm tra môn Tin học và thực hành ra đề kiểm tra định kì các môn học cho giáo viên” của trường như sau :
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :
Nâng cao năng lực cho cán bộ, giáo viên về:
1. Tìm hiểu về thang phân loại tư duy Bloom; xây dựng ma trận nhận thức, ma trận đề; xây dựng hệ thống câu hỏi theo ma trận; xây dựng biểu điểm chấm.

2. Vận dụng những nội dung đã được tập huấn năm học 2014-2015 và nội dung 1 để thực hành ra đề cho môn Tiếng Việt, Toán và các môn học khác.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

Toàn thể giáo viên dạy lớp của trường
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN:

- Thời gian: sáng thứ bảy, lúc 7 giờ 30 ngày 19/9/2015
- Địa điểm : tại Hội trường của trường Tiểu học Tân Nhựt
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Nội dung tập huấn:
a. Giáo viên soạn một đề kiểm tra cho một môn học tự chọn ( Tiếng Việt hoặc Toán)
- Giáo viên soạn trước ở nhà.

- Yêu cầu: phải có đủ ma trận đề, phần câu hỏi, phần đáp án của các câu hỏi đã đưa ra

b. Triển khai cho giáo viên:

- Triển khai nội dung tập huấn “ Xây dựng đề kiểm tra môn Tin học”
- So sánh, đối chiếu, vận dụng từ 2 nội dung đã tập huấn ( chuyên đề “ Ra đề môn Tiếng Việt và Toán” của năm học 2014-2015 và nội dung “ Xây dựng đề môn kiểm tra môn Tin học”
- Góp ý cho một số đề kiểm tra của giáo viên đã xây dựng trước ở nhà
2. Công tác chuẩn bị:
- Lập kế hoạch trình Hiệu trưởng duyệt – Phan Thị Phương Loan

- Cơ sở vật chất: kê bàn ngồi theo nhóm ( 8 người/nhóm -> 5 nhóm) – Võ Thanh Tậm, Tổ bảo vệ, giáo viên Thể dục, Tin học, Âm nhạc.
- Chuẩn bị máy chiếu, ampli, loa…: Trang Sĩ Minh Hải, Phan Hữu Trung Khanh

- Chuẩn bị tài liệu cho học viên: chuyển file tập huấn của Phòng GD&ĐT Bình Chánh đến giáo viên qua email - Phan Thị Phương Loan
- Chuẩn bị dụng cụ học tập: Giấy A4, bút lông, băng keo giấy, … để thảo luận nhóm – Phan Thị Hồng Loan
- Trang trí phòng tập huấn – Nguyễn Ngọc Mai
- Phục vụ nước suối đóng chai cho giáo viên tham dự – Phan Thị Hồng Đào, Phan Thị Kim Nguyên.

- Tài chính: Phan Thị Bé Năm

3. Phân công phụ trách nội dung:

+ Triển khai “ Xây dựng đề kiểm tra môn Tin học”: Võ Thanh Tâm, Trang Sĩ Minh Hải

+ Vận dụng để xây dựng đề kiểm tra môn Tiếng Việt và Toán: Phan Thị Phương Loan

+ Chốt nội dung, chỉ đạo thực hiện: Phó Hiệu trưởng
V. DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Ấn phẩm: 500.000 đồng

- Bồi dưỡng giáo viên dự tập huấn: 30.000 đồng x 43 người = 1.290.000 đồng

- Bồi dưỡng báo cáo viên : 50.000 đồng x 3 người = 150.000 đồng

Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên đề “ Xây dựng đề kiểm tra môn Tin học và thực hành ra đề kiểm tra định kì các môn học cho giáo viên”. Rất mong tất cả quý thầy cô tích cực hỗ trợ để bộ phận chuyên môn hoàn thành nhiệm vụ.

	Nơi nhận:

- CBQL (để chỉ đạo)

- GV, NV (để thực hiện);

- Lưu:VT
	Người lập kế hoạch

Phan Thị Phương Loan

	Duyệt của Hiệu trưởng